
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 
DECRETO Nº 7.279, DE 2 DE AGOSTO DE 2024. 

 
 

Nomeia Servidora no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas 
alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 5 de agosto de 2024, FRANCIELI ULATOSKI, 
convocada através do Edital de Concurso Público nº 024/2024, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR, Nível A, Classe 1, com carga horária de 20 (vinte) 
horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a 
servidora será avaliada em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei 
nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 2 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 
                                                                       Laurindo   Sperotto 
                                                                       Prefeito de Céu Azul 
 

1SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3583



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº 210, DE  2 DE AGOSTO DE 2024. 

 
Designa os membros da Câmara Municipal 
Intersetorial de Segurança Alimentar e 
Nutricional - CAISAN, e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,  
 
CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 1.981/2018, de 26 de outubro de 2018, que cria os 
componentes do Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional - SISAN, do município de 
Céu Azul – Estado do Paraná; 
 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 5.652/2019, de 10 de junho de 2019 que instituiu a 
Câmara Municipal Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN do Município de Céu 
Azul – Estado do Paraná,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Dispõe sobre nova designação dos membros da Câmara Municipal Intersetorial de 
Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN, nos termos do art. 4º do Decreto nº 5.652/2019, de 
10 de junho de 2019, assim composta: 
 
I- Secretaria Municipal de Agricultura 
Titular: Álvaro Rodrigues 
Suplente: Douglas de Mattia 
 
II- Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Fabiana Verdeiro Fachin 
Suplente: Jussara Schafaschek Zuquelo 
 
III- Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Josiane Inês Hoger 
Suplente: Ana Paula Alegretti 
 
IV- Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Laise Deline Sperotto do Prado 
Suplente: Tanara Riciela Jahn 
 
Art. 2º A Câmara Municipal Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN será 
presidida pelo titular da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, 
especialmente a Portaria nº180, de 18 de novembro de 2021. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 2 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

                           Laurindo   Sperotto 
                           Prefeito de Céu Azul 

 

2SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3583



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

EDITAL DE PSS ESTAGIÁRIOS – 6ª CONVOCAÇÃO 

 

 

 

 

 

1° Guilherme Antonio Goes Educação Física 

2° Eloise Vitória Conceição de Souza Scherner Educação Física 

3SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3583



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 94/2024 – Ref. Pregão nº. 23/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da Saúde, 
materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de Saúde em 
atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos pacientes. (O registro 
de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos/serviços e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.294,62 (Quatro mil duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/07/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARIA LUISA BARET DANIEL 
 
 

4SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3583



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a 
Lei 14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
agente de condução sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 39/2024, e a adjudicação 
do objeto desta licitação Aquisição e instalação de bomba de calor para aquecimento de 
piscina térmica, em favor do (s) proponente (s) abaixo relacionado (s), tudo conforme o 
constante no processo. 
 

PROPONENTE (S) CNPJ Valor R$ 
PREQUIP COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI EPP 

04.879.948/0001-10 19.000,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 19.000,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 01 de agosto de 2024. 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
1 

5SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3583



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a 
Lei 14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
agente de condução sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 39/2024, e a adjudicação 
do objeto desta licitação Aquisição e instalação de bomba de calor para aquecimento de 
piscina térmica, em favor do (s) proponente (s) abaixo relacionado (s), tudo conforme o 
constante no processo. 
 

PROPONENTE (S) CNPJ Valor R$ 
CEU AZUL COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA 51.464.146/0001-29 68.090,50 
J PRETTO - OESTE GAS 30.143.086/0001-72 11.948,40 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 80.038,90 PAÇO MUNICIPAL, aos 02 de agosto de 2024. 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
1 

6SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3583



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 27/2024 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2024 - M.C.A.
DISPENSA PRESENCIAL Nº: 27/2024-M.C.A.

O Município  de  Céu Azul  dispensa a  licitação,  conforme o  Artigo  75,  Inciso  IV,  alínea  a,  da  LEI
14133/2021  e  suas  alterações,  objetivando  a  Revisão  de  50.000  Km  do  veículo  Onix  Plus,  placa
RHR9B99, frota 244.

CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$
ZACARIAS VEICULOS LTDA 79.138.608/0005-60 1.837,81

Céu Azul, 01 de agosto de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

7SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3583


		2024-08-02T20:39:41-0300




